
W "

Příloha č. 3b k bodu č. ...programu

Příloha č. 2

SMLOUVA O DÍLO

Smluvní strany:

Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace
se sídlem U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1233
zastoupená Ing. Petrem Baťkou — ředitelem nemocnice
IČ: 00390780
DIČ: CZ00390780
Bankovní spojení

číslo účtu

jako objednatel na straně jedné (dále jen ,,Objednatel")

a

Obchodní firma: A-TECHNOLOGY s.r.o.
se sídlem: Střelecká 108, 691 42 Valtice
zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 52245
zastoupená: Ing. Lubošem Kuklišem - jednatelem
IČ: 27689301
DIČ: CZ 27689301
Bankovní spojení:

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen ,,Zhotovitel")

spolu níže uvedeného dne, mčsíce a roku
uzavřely dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník"), tuto smlouvu o dílo (dále jen ,,smlouva"):

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek Zhotovitele ke komplexnímu provedení díla podle
zadání Objednatele, který se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit sjednanou
cenu v ČI. V. této smlouvy.

2. Předmět díla je konkrétně provedení stavebních prací a instalace zařízení, kterým je
klimatizace lůžkového pavilonu A pro Objednatele (dále jen ,,Dílo") podle projektové
dokumentace zpracované společností ENBRA, a.s., se sídlem Durďákova 1786/5, Černá
Pole, 613 00 Brno, IČ: 44015844 uvedené v příloze č. l této smlouvy (dále jen
,,Projekt").

3. Zhotovitel je povinen provést Dílo v kvalitě stanovené technickými specifikacemi
a uživatelskými standardy, které jsou součástí Projektu, a to vlastním jménem, na svůj
náklad, na vlastní odpovčdnost a na své nebezpečí.

1/15



4. Rozsah, způsob provedení Díla a bližší specifikace Díla, které se Zhotovitel zavazuje
provést, je stanoven v:

- Projektu;
- položkovém rozpočtu — položkovém soupisu prací, dodávek a služeb s výkazemvýměr, zpracovaného projektantem jako součást projektu, oceněného Zhotovitelem

(dále jen ,,Rozpočet");
- nabídce Zhotovitele ze dne 4. 12. 2019, předložené Objednateli Zhotovitelem v rámci

veřejné podlimitní zakázky (dále jen ,,Nabídka") podle zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ"),
s výjimkou vlastního textu této smlouvy;

přičemž veškeré dokumenty uvedené v tomto odstavci smlouvy jsou přílohou č. 1 této
smlouvy a tvoří její nedílnou součást.

5. Dílo dále zahrnuje:
a) napojení zařízení na energetické zdroje, napojení k slaboproudým rozvodům, mčření a

regulace a napojení k rozvodům vody,
b) úpravy a rozšíření rozvodů chladícího média (vody) dle projektové dokumentace,
c) napojení vnitřních chladících jednotek (fancoilů) na stávající zti pro odvod

kondenzátu,
d) napuštční chladícího systému chladícím médiem,
e) dopravu zařízení na místo určení, jeho vybalení a kontrolu,
f) zpracování a předání instrukcí a návodů k obsluze a údržbě zařízení (manuálů) v

českém jazyce, a to lx v listinné podobě a lx v elektronické podobě na CD,
g)předání prohlášení o shodě dodaného zboží se schválenými standardy, předání

certifikátů CE,
h) zajištění periodických prohlídek, technických kontrol po dobu trvání záruky, v rozsahu

povinností k jejich provádění vyplývajících z platných obecně závazných právních
předpisů nebo z pokynů výrobce zboží,

i) bezúplatný kompletní servis zařízení po dobu sjednané záruční doby v rozsahu
platných obecně závazných právních předpisů a pokynů výrobce zboží,

j) uvedení zařízení do plného provozu.

6. Uvedení zařízení do plného provozu zahrnuje zejména:
a) jeho seřízení, odzkoušení a ověření správné a úplné fúnkčnosti,
b) provedení zkušebního provozu v rozsahu min. 14 dnů,
c) zajištění proškolení obsluhy a údržby dodaného chladícího zařízení,
d) obstarání veškerých veřejnoprávních rozhodnutí a povolení potřebných

zařízení do plného provozu, jestliže jsou podmínkou pro to, aby zařízení
sjednaný či obvyklý účel vyjma stavebního povolení

pro uvedení
mohlo plnit

7. Dílo dále tvoří:
a) Zhotovení dokumentace skutečného provedení Díla a její předání zadavateli ve 3

vyhotoveních, z toho jedno v elektronické podobě na datovém nosiči ve formátu PDF
a DWG.

b)Provedení veškerých předepsaných zkoušek Díla včetně vystavení dokladů o
provedení, doložení atestů, certifikátů, prohlášení o shodě apod., vše v českém jazyce
a jejich zadavateli ve 3 vyhotoveních, z toho .jedno v elektronické podobě na datovém
nosia.

C) Dodání Objednateli návody na obsluhu a údržbu Díla, vše v Českém jazyce ve 3
vyhotoveních, z toho jedno v elektronické podobě na datovém nosiči.

2 /15



.

d) Celkový úklid místa provádění Díla, které je specifikováno v ČI. IV. této smlouvy,
před předáním a převzetím. Celkový úklid před předáním a převzetím se vztahuje na
všechny konstrukce a výrobky zabudované ve stavbě, na venkovní prostor v hranici
staveniště a na dotčené vnitřní prostory.

e) Odvoz a ekologická likvidace všech odpadů vzniklých při provádění Díla v souladu se
zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o zmčně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů. V průběhu provádění díla se dodavatel zavazuje, že vyvine
maximální úsilí směřující k eliminaci ukládání stavebních odpadů na skládky a zajistí
recyklaci využitelných stavebních odpadů.

f) Koordinaci veškerých prací a dodávek, které jsou součástí Díla.
8. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy důkladně seznámil s veškerou

výše uvedenou dokumentací a že ji považuje za správnou a úplnou a nemá k ní výhrady.
Ukáže-li se v průběhu provádění Díla nutnost prací, činností či dodávek, které nejsou
uvedeny ve výše uvedené dokumentaci, potom Zhotovitel dodá nebo provede dodatečné
materiály, práce nebo služby, přestože nejsou výslovně uvedeny v nabídce Zhotovitele,
a to na své vlastní náklady.

9. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že výše uvedená dokumentace nezakládá žádné
nevhodné pokyny pro plnění Díla. Zhotovitel potvrzuje, že disponuje všemi předpoklady
a malostmi pro odborné a řádné provedení Díla v předepsaném rozsahu, v nabídnuté
ceně a sjednaném termínu.

10. Zhotovitel bude zajišťovat bezúplatný kompletní servis zařízení po dobu sjednané
záruční doby v rozsahu platných obecně závazných právních předpisů a pokynů výrobce
zboží,

l l. Zhotovitel se zavazuje, že stavební, kompletační práce a dodávky budou prováděny tak,
aby byl zachován nezbytný provoz na odděleních lůžkového pavilonu A.

II.
Změna předmětu Díla

1. Žádné změny Díla podle tohoto článku smlouvy nebudou započaty ani prováděny bez
předchozího písemného pokynu Objednatele a žádný nárok ani požadavek na změnu
ceny nebo termínu nebude platný, nebude-li k němu takovýto písemný pokyn předem
vydán a nebude-li současně tato změna smlouvy sjednána v souladu s touto smlouvou.

2. Změna předmětu Díla je možná za současného splnění podmínek dle ustanovení § 222
ZZVZ.

III.
Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést a předat zcela dokončené Dílo řádně a včas Objednateli
v termínech:
Předání a převzetí staveništč: do 10 kalendářních dnů od podpisu

smlouvy
Zahájení prací: do 14 kalendářních dnů od podpisu

! smlouvy
Dokončení prací, předání Díla: ) do 150 kalendářních dnů od zahájení prací

2. Dospěje-li v průběhu provádění Díla Objednatel a technický dozor stavebníka (dále jen
TDS) k závěru, že skutečný postup prací a dodávek neodpovídá schválenému
harmonogramu, vyzve Zhotovitele, aby předložil písemně změněný Plán organizace
výstavby zajišt'ující splnění Díla v dohodnutých termínech a Zhotovitel je povinen
takové výzvě neprodleně vyhovět.

3/15



m

3. Zhotovitel je povinen mít k dispozici a na žádost Objednatele a TDS doložit popis
technologických postupů a technických metod, ktelých hodlá užít při provádění Díla, a to
vždy před zahájením prací. Na výzvu Ob.jednatele a TDS je Zhotovitel povinen
technologický postup doložit v takové fomiě a podrobnostech, kterou si Objednatel a
tds výslovně vyžádá, a to bez vlivu na změnu ceny Díla.

IV.
Místo plnění a Čas plnční

1. Místem plnční Díla je obecně místo sídla Objednatele, přičemž konkrétně je prostor
plnění Díla vymezené Projektem - lůžkový pavilon A.

2. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v čase běžné pracovní doby objednatele. Běžná
pracovní doba je od 6:00 hod. do 18:00 hod. Mimo tuto dobu po dohodě s Objednatelem.

V.
Cena Díla

1. Zhotovitel a Objednatel se dohodli na ceně Díla bez DPH ve výši 7.024.779,- KČ (slovy:
sedm milionů dvacet čtyři tisíc sedm set sedmdesát devět korun českých), ve výši
8.499.982,59 KČ (slovy: osm milionů čtyři sta devadesát devět tisíc devět set osmdesát
dvč koruny české) s DPH a DPH ve výši 1.475.203,59 Kč (slovy: jeden milion čtyři sta
sedmdesát pět tisíc dvč stč tři koruny české) (dále jen ,,cena Díla") jako na ceně Díla
konečné a nejvýše přípustné. K ceně Díla bez DPH bude připočtena DPH ve výši
stanovené platnými a účinnými daňovými předpisy k datu uskutečnitelného zdanitelného
plnění, čímž se rozumí ,,celková cena Díla".

2. Cena Díla se sjednává jako cena platná po celou dobu provádění Díla až do jeho
dokončení a předání, zahrnující veškeré náklady Zhotovitele na realizaci Díla včetně
dopadů změn cenové úrovně až do skutečného data předání tohoto Díla a která
nepřevyšuje nabídkovou cenu Zhotovitele, s níž se ucházel o tuto veřejnou zakázku.
Kalkulace ceny byla provedena podle Projektu a zadávací dokumentace v souladu
s technickými parametry.

3. Cena Díla zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele spojené s dodáním Díla a jeho řádným
a úplným provedením. Jedná se zejména o následující náklady: spojené s úplným a
kvalitním provedením a dokončením Díla včetně veškerých rizik a vlivů (včetně
inflačních) během provádění Díla a včetně (nikoliv však pouze) nákladů na zařízení
staveniště a jeho provoz, odvozu a likvidace odpadů, poplatků za skládky, nákladů na
uzavírky komunikací a povolení veřejného užívání komunikací, nákladů na používání
strojů, služeb, střežení staveniště, úklidu staveniště a přilehlých ploch, dopravního
značení, nákladů na zhotovování, výrobu, obstarávání, přepravy zařízení, materiálů a
dodávek, veškerých správních poplatků, nákladů na schvalovací řízení, převod práv,
pojištění, bankovních záruk, daní, cel, správních poplatků, poplatků za zábor veřejných
ploch, provádění předepsaných Zkoušek, provedení měření hluku, zabezpečení
prohlášení o shodě, certifikátů a atestů všech materiálů a prvků. Výše ceny Díla je
nezávislá na vývoji cen a kursových změnách. Zhotovitel je oprávněn požadovat
zaplacení pouze skutečně provedených prací.

4. Smluvní strany se dohodly, že cena Díla může být změněna pouze v případě, že
v průběhu provádění Díla dojde ke zmčnám sazeb daně z přidané hodnoty.

4/15



4
.

VI.
Platební podmínky

1. Úhrada ceny za Dílo bude provedena v české měně bezhotovostním převodem na
bankovní účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy spolu s uvedením čísla
hrazené faktuiy.

2. Cena Díla bude Zhotoviteli uhrazena na základě konečné faktury - daňového dokladu
vystaveného Zhotovitelem na základě skutečně provedených prací.

3. Objednatel neposkytuje zálohy na prováděni Díla.
4. Nedílnou součástí soupisu provedených prací budou certifikáty použitých materiálů a

výrobků, prohlášení o shodě použitých materiálů a výrobků a přehled zápisů a protokolů
o kontrolách prováděných v souladu s plánem jakosti, který Objednatel a tds jako
součást kontroly skutečně provedených prací v uplynulém kalendářním měsíci prověří.
V případě, že nebudou výše uvedené doklady doloženy, má se za to, že práce nebyly
vykonány v souladu s touto smlouvou a do předání takovýchto dokumentů nebude soupis
provedených prací uznán. Objednatel připojí své stanovisko k soupisu provedených prací
a dodávek, jeho správnost potvrdí svým podpisem a vrátí jej zpět Zhotoviteli. Soupis
provedených prací není předávacím protokolem.

5. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu dané obecně závaznými
právními předpisy, a to minimálně:
- číslo smlouvy
- název veřejné zakázky
- číslo faktury
- den vystavení a den splatnosti faktury, datum uskutečnění zdanitelného plnění
- identifikaci objednatele a zhotovitele
- označení banky a číslo účtu zhotovitele
- celkový soupis provedených prací vycházející z položkového rozpoČtu
- počet měrných jednotek celkem
- doklady o použitých materiálech a výrobcích
- razítko a podpis oprávněné osoby zhotovitele

6. V případě, že faktura nebude splňovat veškeré předepsané náležitosti, je Objednatel
oprávněn zaslat ji Zhotoviteli do data splatnosti zpět s tím, že Zhotovitel je povinen
vystavit fakturu novou, obsahující veškeré náležitosti. Do doby vystavení řádného
účetního dokladu se lhůta splatnosti přerušuje. Doručením nově vystavené faktury
Objednateli začíná běžet nová lhůta splatnosti dle odstavce 8 tohoto článku smlouvy.

7. zjistí-li Objednatel a TDS před úhradou faktury u provedených pracích vady na
předmětu Díla, je oprávnčn Zhotoviteli fakturu vrátit, přičemž běh veškerých lhůt
splatnosti se přerušuje do doby odstranění těchto vad. Po odstranění vady nebo po jiném
zániku odpovědnosti Zhotovitele za vadu předloží Zhotovitel Objednateli novou fakturu
se splatností uvedenou v odstavci 8 tohoto článku smlouvy.

8. Splatnost konečné faktury, která bude současně daňovým dokladem, činí 30 kalendářních
dnů ode dne jejího doručení Objednateli do sídla Objednatele uvedeného v záhlaví této
smlouvy.

9. Konečnou fakturu Zhotovitel vystaví po úplném dokončení Díla a jeho předání a převzetí
na základě předávacího protokolu po odstranění všech případných vad a nedodělků.
Konečná faktura bude obsahovat náležitosti uvedené v odstavci 5 tohoto článku smlouvy
a dále celkovou cenu Díla a cenu Díla s uvedením procentní výše DPH.

10. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsáni příslušné Částky na účet Zhotovitele.
11. Ke stanovisku Objednatele k výstupní kontrole Zhotovitele, provedené v souladu se

systémem řízení jakosti Zhotovitele, bude připojen, bude-li to třeba, písemný seznam vad
a nedodělků vyhotovených Zhotovitelem jako součást Zhotovitelovy výstupní kontroly.

5/15



V něm budou přesně určeny a popsány veškeré prvky nebo části Díla, které jsou vadné
nebo nedostatečné, neodpovídají požadavkům Projektu a této smlouvě a budou muset být
opraveny či nahrazeny před úplným dokončením a předáním každé z částí Díla, a to ve
lhůtě nejdéle 7 dnů ode dne omámení vadnosti Díla. Objednatel stanoví datum předání
teprve po ukončení prohlídky vad a nedodělků poté, co od Zhotovitele obdrží
požadované doklady.

VII.
Staveniště

1. Staveništěm se rozumí prostor určený Projektem, konkrétně lůžkový pavilon A.
Objednatel předá Zhotoviteli staveniště nejpozději do 4 pracovních dnů přede dnem
zahájení stavby uvedeném v článku III. odstavci l. této smlouvy. O předání staveniště
bude pořízen protokol o předání a převzetí staveniště podepsaný oprávněnými zástupci
Objednatele i Zhotovitele. Součástí protokolu bude soupis oprávněných osob
Objednatele a Zhotovitele a soupis organizačních požadavků Objednatele.

2. Ode dne převzetí staveniště nese Zhotovitel nebezpečí všech škod na prováděném Díle
až do doby jeho předání Objednateli na základě předávacího protokolu po odstranění
všech případných vad a nedodčlků.

3. Zhotovitel je v rámci sjednané ceny Díla pInč zodpovědný za:
- správnost umístění úrovní, rozměrů a zaměření všech částí Díla;
- zabezpečení všech přístrojů, nástrojů, prací a dodávek nezbytných k zajištění

činností v této smlouvě uvedených.
Bude-li během provádění Díla zjištěna jakákoliv chyba v umístění, úrovni, rozměrech
nebo zaměření jakékoliv části Díla, je Zhotovitel povinen bezodkladně na výzvu
Objednatele nebo TDS odstranit takové nedostatky na vlastní náklad, a to způsobem
stanoveným Objednatelem nebo TDS.

4. Zhotovitel je povinen udržovat staveništč i Dílo v čistotě a pořádku, bez hromadění
odpadů a zbytků materiálu. Po celou dobu provádění Díla je Zhotovitel povinen provádět
řádný úklid staveniště a dotčených prostor, odstraňovat všechny přebytečné překážky,
manipulovat se svými prostředky a uskladnčným materiálem a skladovat je tak, aby
nepřekážely, při provádění prací a dodávek a odstraňovat pravidelně ze staveniště
veškerý staveništní rum, odpadky a dočasné konstrukce, kterých při provádění Díla není
nezbytně třeba. Při nakládání s odpady je Zhotovitel povinen se řídit ustanoveními
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech ve mění pozdějších předpisů a jeho prováděcími
předpisy. Zhotovitel je povinen předat Objednateli doklady o zajištění likvidace odpadů
vzniklých stavebními pracemi na Díle v souladu s posledně citovaným zákonem. V
průběhu provádění díla se dodavatel zavazuje, že vyvine maximálni úsilí směřující k
eliminaci ukládání stavebních odpadů na skládky a zajistí recyklaci využitelných
stavebních odpadů.

5. Zhotovitel je povinen po celou Dobu provádění Díla postupovat tak, aby neomezoval
Objednatele a třetí osoby v běžném provozu v okolí místa provádění prací nad míru
nutnou k provádění Díla.

6. Zhotovitel umožní Objednateli a TDS průběžnou kontrolu prací. Zhotovitel je vždy
povinen pozvat Objednatele a TDS ke kontrole Díla, v případě prací, které mají být v
dalším postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými.

7. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu provádění Díla kontrolovat způsob provádění
Díla Zhotovitelem. Za účelem provádění kontroly jsou Objednatel nebo zástupci
Objednatele nebo 'I'DS oprávněni kdykoliv vstupovat na staveniště a Zhotovitel je
povinen jim vstup na staveniště kdykoliv umožnit. Objednatel je oprávněn při zjištění
vad v průbčhu provádění Díla požadovat, aby Zhotovitel vady odstranil a Dílo prováděl

6 /15



4

řádným způsobem. Odstranění takto zjištěných vad je Zhotovitel povinen zajistit na své
náklady ve lhůtě určené Objednatelem. Vznikne-li tím Objednateli škoda, je Zhotovitel
povinen ji uhradit. Pokud Zhotovitel v určené lhůtě vady neodstraní, je Objednatel
oprávněn nechat vady odstranit na náklady Zhotovitele, nebo odstoupit od této smlouvy.

8. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů po dni předáni Díla staveniště
zcela vyklidit a uvést jej do stavu, v jakém mu bylo Objednatelem předáno, včetně
přilehlých komunikací a zeleně. Zhotovitel odpovídá za škodu na budově, v níž se
staveniště nachází, až do vyklizení a předání staveniště Objednateli.

VIII.
Opatření

1. Všechny úkony nutné k provádění a dokončení prací a dodávek
a odstranění vad a nedodělků musí být prováděny v souladu s touto
nenarušily:

na Zhotovení Díla
smlouvou tak, aby

a. provoz v okolí stavby, životní podmínky osob užívajících budovy a prostory areálu
a jejich bezpečnost, to vše na staveništi a v okolí místa předmětu plnění zakázky
v rozsahu určeném příslušnými hygienickými normami a ostatními doporučenými
i závaznými předpisy o ochranč životního prostředí;

b. přístup a užívání veřejných a soukromých pozemních komunikací v okolí prováděné
stavby.

Zhotovitel je povinen plně odškodnit Objednatele za jakékoliv nároky a náklady, které
mu vznikly v souvislosti s narušením práv třetích osob, vyplývajících z písm. a. a b.
tohoto odstavce, a to v rozsahu, ve kterém je za toto narušeni sám odpovědný.

2. Zhotovitel je povinen užít veškeré dostupné prostředky, aby předešel znečištěním
a poškozením pozemních komunikací vedoucích ke staveništi v důsledku dopravy
prováděné Zhotovitelem, jeho poddodavateli či osobami, které k dopravě použil.
Zhotovitel je zároveň povinen věnovat zvýšenou péči výběru tras pozemních
komunikací, výběru používaných dopravních prostředků a omezení a rozložení
dopravovaných nákladů tak, aby případné poškození pozemních komunikací v důsledku
přepravy materiálů a osob bylo omezeno na nejmenší možnou míru.

3. Dojde-li přes splnění veškerých povinností uložených touto smlouvou Zhotoviteli
k poškození jakékoliv pozemní komunikace na přístupu ke staveništi v souvislosti
s přepravou osob, podílejících se na provádění Díla, materiálu anebo zařízeni určených
k zabudování do Díla, strojů a pomocných stavebních prostředků, zařízení staveniště
atd., je Zhotovitel povinen to neprodleně oznámit Objednateli, jakmile se o takové škodě
dozví nebo jakmile vůči němu někdo vznese jakýkoliv nárok z titulu poškození.

4. Obdobné zásady se týkají i zařízení vertikálních cest a zařízení budovy jako jsou
schodiště a výtahy.

IX.
Stavební deník

l. Zhotovitel je povinen vést ode dne, kdy byly zahájeny práce na staveništi, stavební deník
v rozsahu stanoveném příslušnými právními předpisy, to je zejména v ust. § 157 zákona
č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, ve znční pozdějších předpisů, a v prováděcích
předpisech, a to až do dne odstranění veškerých vad a nedodělků. Poté je Zhotovitel
povinen předat stavební deník Objednateli.

2. Zhotovitel zapisuje do stävebního deníku všechny důležité okolnosti týkající se stavby,
zejména časový postup prací, odchylky od Projektu nebo od podmínek stanovených

7/15



ď

n)zhodnulím nebo opatřcnhu, popřipadč další údaje nutné pro pQsowení prací stavcbnim
úřadEm a ostalnimi orgány státní správy, .jako je například tepjoía ve vztahu ke
stavebním pracím, zejména s mokrým výrobním proccscm, poCwí (například déšť) u
sanačních prací, apod., denně do řig pn)vádět zápisy všech rozhodných a výmam'iých
skutiečností o průběhu stavby. Zejména je povinen zapisovat údqjc o časovém posiupu
prací, jejich jakosti. zdůvodnění nepodstatných odchylek prováděných prací od Projekht
klimatické podmínky apod.

3. Zápisy do stavebního deníku provádí stavbyvedoucí vždy v len den, kdy byly práce
provedeny nebo kdy nastaly okohosú, které jsou předměkm zápisu. Miino
stavbyvedc)LLcíhc) může do stavcbního deníku provádět 7áznamy pouze TOS,
Objednatel případně jimi písctnnč povčřcný zástupce, zpracovatel prqicktovC
dokumeutace, nebo oprávněnC orgány státní správy.

4. Zhotovitel je povinen předkládat stavební deník "['OS dcnnč (případně kdykoliv na
vyzváni) ke komole a k µrovádění ňipisů a současně mu bez zbytečného odkladu vydat
průpisy uzwřených stavebního deníku.

s. Objcdnatd a IDS je oprávněn kontMovat obsah stavehního deníku Zhotovitele,
nqj"mCnč .jednou za týden potvrdit kontrolu svým podpisem a k 7ápisům připojit své
stanovisko. Ncsouhlasí-li Zhoujvitel se zápisem ve stavebním deníků, musí k tomuto
zápisu připojit svoje stanovisko ň¢jpozdčji do tří pracovních dnů.

6. 7.h()t()\'it£] je povinen organizovat a zúčastňovat se jednou za týden pravidelných
kontrdních dnů ya účelem 1c"onmly provádčni Díla za účasti Objednak:le, IDS a
aulowkCho domru projeklanta. Kůnlrohú dny budou mnčřcny zejména na
časového hamonogramu výstavby a na kvalitu provádčných prací. Ke konMlním dnům
je Zhotovitel povinen písemně pozvat účastníky nqjmCnč 7 dni před kontrolním dnem,
nebude-li mluvníini smnami předem ch)hc)dnulc) jinak.

7. Zápis z kontrolního dne bude obsahovat:
- přodmčt kontrolního dne;
- vyjádření ()hjcdnatclc, tos a Zhotovitele k výsledku konuu1y;
-· soupis jedncňlivých řešených bodů s uvcdcUn terminů jejich plnění a odpovčdnosti

konkrétních účastníků výstavby zajejich plnční;
- sjednaný tiermín odstranění Qištěných vad a drobných nedodčlkii;
- soupis provcdcných, předem Objednatelan odsouhlasených víceprací a méněprací

vc formč touto smlouvou dohodnuté;
- podpisy osob.

8. Kc)rlLr{)lní den povede Zhotovitclc, který z nči rovněž pořídí 7ápis.
9. Výše uvedenými k(mlrolnimi dny nejsou dotčeny pravidelné průběžné kontroly

Díla TOS, Objednatelem a jim oprávnčných osob na staveništi, jež budou
zaznamenány ve stavebním deníku.

10. Zápisy ve stavebním deníku ani zápisy z kontrolních dnů sc nepovažují za změnu
sanlouvy ani nezakládají nárok na smlouvy.

X.
Prováděni Díla

l. Zhotovitel bude mít úpb.ou nad µováděnim Díla, budcjc účinně řídit a dohlížet
na ně tak; aby mjistil, že Dlb bude odpovídat Projektu a teto smlouvě. K tomuto účelu
Zhotovitel zpracuje a do 14 dnů ode dne podpisu Léto smlouvy předá Objednateli plán
systánu řízeni jakosti pro předmět Díla včetně hamonůgramu probíhajících prací.
výluCně bude Zhotovitel zodpovědný za stavební a konstrukční prostředky, metody,
techniky, užité technologie a za růmých části Díla, a to zejména Tá
bezpečnost a stabilitu konstrukcí na staveniš11 a y.a přimčřcnôst a bczpeCnost veškerých

8/15



¶

W

užitých tochnologických postupů. Za prc'jektovou dohmenmci, kterou Zhotovitel
zµracova[ nebo áda1 a k jejímuž nracování a dodáú je oprávnčn nebo povinen podle
zákona či lélo smlouvy, nese plnou mdpovčdnost.

2. bude výlučně zodpovědný = dodržováni bczpcčnosti práce při pruvádčni Díla
dle pokynů koordmátora BClZP a za to, že pravidla, regulace a Ijrdc()vní rllelody či
postupy požadované přidušnýini .předpisy bude dôdržovaL

3. Zhotovitel bude výlučně zodpovědný za návrh, provoz, údržbu a odstranění dočamého
konstrukčního či jinchô dočasného vybaveni a m návrh a provádění pracovních či
stavebních metód požadovaných pii jejich použitĹ Zhotovitel zajisti pro výkon těchto
činností spolupráci ()sQljy auůňmvanC v příslušných oborech, vc kterých je činnost

osoby požadována zákonem, určena smlouvou, ticbô je-li přítomnosti
osoby zapotřebí k tomu, aby byly zamčeny bczpcčnC, a i jinak ná1cžitC

výsledky.
4. Zhotovitel se před zaháticun práce seznámí s Pn)jeklem a shledá-li jakékoli vady,

nesrovnalosti, omyly či nedostatky v pr()jekLLL bude p()slupovat v souladu s pňslušnými
ustanovcninú občanskŕho jákôníku a nebtde pokraČovat v µráci či dodávkách dokud
ucdostanc od Otljcdnalele qpravené nebo chybějící údaje a pokyny.

5. Lhôtovilcl sie yavazuje pti) všechny ftze provádění Díla zajistit dostatečný počet
pracovníků ták, aby byly dodrženy všechny tieruúny pmvádčni Díla.

6. Bez ohledu ria předcházející ustanovení nebudou považovány ncdostatky v údajích
výkresové dokumemce či v textových vyjádřeních, které sc týkají práci nebu výmbků,
jejichž, výkresová dokumentace nebo tcxtovC vyjádřeni jsou odbomý'n pracovníkům
běžně známy, obvykle sc užíváií a .jsou pro řádné provedení Díla běžně umávány za
nezbytné, za nesrovnalosti nebo vady.

Z Zhotovitel je povinen dodržovat pokyny TOS nad pr()vedením DĹ[&
8. Zhotovitel sc zavazujc, že Mpady, suť a znečiŠtění bude neodkladně a průběžně

odstraňovat ze staveniště.
9. Lhotovitcl oznátni Objed71ateli a TOS 3 prdcc)vní dny předeni prováděni zkoušek

a seznámí OHedl1aLele písemně s jejich výsledky. Provedené zkoušky jsou v ceně Díla.
Objodnalel si vyhTazuje právo se k výsledkům Zkoušek vyjádřit a v případč pochybností
c) jejich nařídit jejich opakování. Náklady m tyto dodatcčnC zkoušky jdou
k tíži Zhot{)vilde v Iňpádě, že jejich výsledky prokážou oprávnčnost pochybmsti
Objednatele, v opačném případě hradí náklady na opakované zkoušky objcdnatcl.

]0. Zholovitel je povinen v průběhu stavby zaznamenávat do jednoho vyhotovení projektuvc
dokumentace zrněny v projektovc dokunicntaci a doplnil trasy zdravotně lechnieké
ihstakce a dalších vedeni síti ncalizovaných při provádční Díla. Tato dnkumen1=, která
slouží jako závazný podklad pro zpracování dôkumentae skLl(,ečného provedení Dí1<
bude trvale uložena na stavbě a bude v průběhu realimce Díla na vyžádání předložena ke
kontrole Ot?icdnatclc a 'ros.

11. Zhotovitel sc zavazuje k tomu, Ye pc) celou cbbu =1imce předmětu Díla bude mít
k dispozici potřebný počet dostalečně (Kllx)mě kvalitíkovaných pracovniků jak vlastních,
tak i u subdodavatelä TJ pracovních postupů a technologií, kde budou používány
spcciálnf materiály, nebo kde jsou vyžadováríy speciální odbomé znalosti či dovedncmi
pro .iCiieh aplikaci, bude ZhoLov'ilel na žádost Objednatele a TOS předkládat před
započetím takovýchlo prací doklad o odborné ©ůsobilosti pracovníků (kopii o zaškolení
pracovnMi u

9/15



XL
Práva ži povinnosti ()bjednatele

1. Objednatel zajistí odběrná místa eleklňcké energie 230/400 V SO ĺIz a vody
z přístupných zdrojů.

- Oprávnčná osoba Objednatele uvedená v záhlaví tělo mnlouvy povčři
výkonem funkce TOS osobu.

2. TOS, Objednatel nebo jím řádně zmocněné osoby budou mít kdykoli právo kontrolovaL
Dílo. Budou-li části Díla připrdvovány na místě jiném, než je místo Díla budou mil
TOS, Objednatel nebo jím řádně zmocněné osoby kdykoliv přístup k těmto částem Díla
v kterékoliv fázi jejich výroby.

3. Bude-li muset Dílo pwjít podle pmjektové a)kumenlace nebo íélo smlouvy zvlášmúni
zkouškami, kontrdatni nebo savalováním, bude-b" to požadovat TOS, a nebo vypíývá-ii
takový požadavek ze zákonů, vyhlášek či nařízení platných v místě prováděni Díla, předá
Zhotovitel IDS, včas informaci o jejich vykonání Zhotovitel je povinen yaj1s(il ?koušky,
konlrolu nebo schvákiú příslušnýnú orgány či úřady a včas písemně TOS vyrozutnčt o
místě a čase jcjiich konát}j. 'ros průbčžnč kontrolujc provádční prací a uplalňováni

stanovených plánem jakosti Zhotovitclc, a to včctnč záznamů o nieh - zejména
7á"mamy c) provÚění vsiupních, mczioµmčních a výstupMch komrol, aniž
by byl zMpovědný m plnění jakýchkoli povinností Zhotoviľele.

4. Skryje-li nebo zatajíAi 7,hoůwitel sám nebo pn)střednictvíln někohů Část Díla která byla
určena ke zN'láštlúIn Zkouškán, konuolám nebo schválení, před jLjich provedením,
zadámtn nebo dokončením, je Zhotovitel na pokyn TňS nebo objednalclc povinen tuto
část Díla odkrýt nebo jinak zpřístupnit a umožnit ji podrobit tu"čeným zkouškám,
konuuiám nebo schvalovacím procedurám, nechat je uspokojivě µrovés1 a ukončit a na
vlastní náklady navrátit a uvést část Díla do řádného stavu.

5. OBicdnatd .ic oprávnčn vydat pokyn k vykonání zvláštních Zkoušek jakékoli části Díla,
dojde-li k závčru, že tato část Díla neodpovídá smlouvě. Potvrdí-li se 7.kouškami jeho
'Lávčry, bude Zhotovitel povinen na vLastni náklady tuto část Díla opravil a uhradit
zároveň náklady spojme s vykonánún zkoušky. V opačném případě úbradí náklady
šjpojené s vykonáním takovéto zkoušW objcdnatcL

6. Náklady na kontroly nebo '&oušk"y ponese Zhotovitel ze svao, pokud:
- jsou a 7.kguŠky stanoveny nebo předpokládány přímo v tCtio smlouvě nebo

v obecně závamých právních předpisech a technických ůonnách;
- se s nimi počítá ve smlouvě natolik podrobně a určitě, aby mohl Zhotovitel

zíhrnout cenu za tyto kontroly a Zkoušky do svého rozpočtu a přihlédnout k niin vc
své nabídce;

·- se kmlrolou nebo zkouškou prokáže jakékoliv vadné plnční Zhotovitele, nebo
pokud plnění 7.hotovitde je prováděno v rozporu s prQjcihcm, právuůni předpisy,
technickými normami a U)uLO sin1ouvou.

7. Objednatd je oprávněn k()nlr()k)val ptovädční Díla. zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel
pr()vádí Dílc) v se svými povinnoslmi stanovenými touto smlouvou, je
Objednatel oprávněn dÁ)žadovat se Lohů, aby 7.hotovitc1 odsrranil vady vzniklé vadným
pTuváděním a Dílo prová&] řádným zpií:obem. jcstližc Zhotovitct tak neučiní ani
v přiměřené lhůtě k lomu poskytnuté a postup Zhotovitclc by vedl nepochybně
k podstatnému poruŠení smlouvy, je ObjednaLel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

XII.
Povinnosti Zhotovitele

l. Zhotiovite] je povinen zajistil
stávajícím zaří7ením chlwení

d()držeTň kompaLibility insta1aee nového zařízení se
pavilonu A reali7ovaném v rámci veřejné zakázky

10/15



4
.

,,Ncmocnicc Břeclav · chlazení hižk()vého pavih)nu A - 1. etapa". K uce1etiôsti rcalizacc
JI. a Ill. etapy chlazení lůžkovéhc) pavilonu A je nutné dodržet návamosí technickéhc)
řešení k zajišlění l«)mpalibi1ity zařínmí z pohledu strojních komponent í v
oblasti systému měřéní a regulace.

U konkretního řcšaiíjdc ô Sp1nění bodů:
- NávamůsLi řešených lán-c»i1ů z hlediska výkonových purameuů.
- Návosli řešených kn-coilů z hlediska hlukových parametrů pro tichý chod

ventilátorů.
- Návaznosti řešených fari-coilů z hlcdiska jednotnosti způsobu hydmnickCho

- Návaznosti řcšcných fan-coilů z blcdiska způsobu ovládání a zapojeni do systému
mčřcni a rcgulacc.

- Návazností řešených Íán-coi1ů z hlediska jednotnéh() sewisoího mjištění.
- Návaznosti řešení MaR k jednotné integraci nové technologie do již nastaveného

systému slruktLLry kabelWe.
- Návamosti řešení MaR k jednotné inegraci z hlediska komunikačních protokolů.
- Návamosti řešení MaR k jednotné integraci ve způsobu začlcnčiai do PLC regulátoru a

následné jednotnosti z pohledu dispcčcrskao dohledu a řizcni.
- Návaznosú řešení MaR z hkdiska.jodnotncho servisního zajištění.
- Návamosti řcšcní cichro si1tioproudé části k' hlediska našlavťméh() sysEému struktury

jištční a kabclážc.
- Návaznosti y. hlediska Ĺechnickéh() řešení polruhních tras (v konkrétních případech jde

zejména o materiál Llhlík()vé oceli a lisované spojeuy konkrétMho systém").
2. 7.hc)lc)viíel je povinen zajišíbvd koordinaci a součinnost poddodavatelů stavby a dalších

ůčastnků ľak, aby nedoŠlo k narušení plynúlého provádění Díla.
3. Zhc)lovitel je pmvádět důslednou kontrolu nakupovaných materiálů, hmot

surovin a dalších věcí potík:bných pro plnění předmětu tCtio smlouvy a vyZadovat od
výrobců a dodavatelů atesty, prohlášení o shodě, certifikáty, záruční dokumentaci
a návody k obsluze podle této smlouvy.

4. Zhotovitel se zavazuje, že bude při provádčni Díla postupovat odbornou peči. Zavazuje
se dodržovat obccnč závazné pKdpisy, tcchnickC nonny a u.:tanovcni této smlouvy.
Zhotovitel sc zavazuje, že sc bude řídit výchozími podklady ()bjcdnatclc, pokyny 'ros,
rozhodnuthni příslušných správních orgánů.

5. Zhotovitel je povinen zqjišt'ovat po celou dobu plnění předmětu této smlouvy okamžité
odstraňováni odpadů a nečistot vzniklých v s()uvislosti s prováděním Díla-

6. Zhotovitel sc mvazúje provést D1]o vlastním jménem a na vlaslní iwbezpečí. 7,hol()vite]
je oprávněn zajistil provádění částí předmětn Dík dle této smlouvy třeÉími, k újmu
odbomě ápůsc)bilými cmbami, není však oprávněn zadat provedení Díla lakovýmlo
třetím os(}báln jako celek.

7. 7.hoíovitel se yavazuje počínat si Ixři jmvádéní Díla tak aby byl mchovb ne7bytný
pt('vc)z pro yä$obování lůžkových objektů podzemními koridory v prostoru Maveništč.

8. mjistí na své náklady po ukončení svůovacích prací požární dohled pit)
průběh výkonu práce, provede prohlídku pracoviště, kde se svařovalo a přilehlých

s přihlédnutún k odlétnutí a západmi žhavých částic, zda nehrozí
v7planutí ohně a dále zajišťuje nádednou poZární hlídku po svařovacích pracích dle
Wslušných ustmovení vyhlášky 87/2000 Sb.

9. Před uvedenún zařízení do provozu mjistí Zhotovitd provodem tlakových, dilatačních a
provozních Zkoušek v trvání nůn. 72 hodin. Bližší popis zkoušck.jc uveden v projektové

11/15



dokumentaci. O započatí konání zkoušek Zhotovitd písemnč informuje TOS minimálnč
5 praco\mích dnů předem.

XIII.
VlastniekC právo ke u dílu, Díla

1. Vlastmkem Díla je Objednatel.
2. Uplutňování nároků na náhradu škody se řídí příslušnými ustanoveními občanského

zákoníku.
3. Zhotíovitc1 sc zavazuje uút po celou dobu realizace Dita platně sjednanou pojistnou

smlouvu na pQiištčíú jeho odpovčdnosti za škodu vzniklou jeho přiČemž výše
pojísmchů plnění z tohoto pojištčni musí činit minimálnč částku 10.500.000,-KČ (slovy:
deset miliónů pěl sel tisíc korun českých) za jednu pojistnou událost. Zhotovilel je
povinen Oýednateli před podpisem télo smlouvy před]oži1 výše
smlouvu.

XIV.
Předáni Díla nebo jeho části

l. předám Díla probíhá jako řizcní, .jehož přcdmčtcm je šctřcní o skutečném slávu
dokônčenChô Díla, případnč jeho části na staveništi za účasti Objedmtele, TOS,
Zholovúele či jimi písemně m]c)cněl1ýeh cmb.

2. Dílo je pn)vedenc) jeho řääiým prolok()jámíln předáním a převzctim bez vad, ve stavu
pru kolaudacL Podmínk()u d()k(mčení di]a je l úspěšné provedení zkoušek,

TEWĹ7.Ĺ a předání požadovaných dokladů- O předání a převzelí díla bude vyhotoven
písemný pro('ok()l, který podepíší ()pTúvnění :rásLupci smluvních stran nebo jimi
pověření zástupci.

3. Zhotovitel nejpozději 7 dnů předem omámí písemně TOS, Že Dílo je připraveno
k převzetí. Zhotovitel s TOS dohodnou harmonogram přejímky. Na tomto základč 'IDS
svolá předávací a přejímací říZení.

4. Zhotovitel je povinen u přejůnmího řízení předat Objednateli mínimálnč vc třech
vyhotoveiúch veškeré nezbyuié doklady, zejniéna:

- doklady v rozsahu dle ČI. L. odst. 7 písm. a)-c) títo smlouvy;
- doklady o zajišlění likvidace odpadů vzniklých stavchnimi pracemi na Díle

v souladu š platným měním zákona o odpadech a jeho ptovádčcimi předpisy;
- zápisy a pr(mkoly o provedení přédepsaných zkouŠek;
- zápisy a osvčdčcrú o zkouškách pouzitých zařízení a
- zápisy o pruvčřcní prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací;
- doklady o provedení dalších předqmných ykD1LŠck, atesty, certifikáty, probláŠení

c) shodě použitých materiálů a
-- návod na údržbu Díla;

pokud tyto doklady dříve, předává-li se p()ll7e Část Díi% předá Zhotovitel
Objednateli doklady týkající se takové části Díla.

5. Objednatel je oprávněn odmítnout pŇw7cL1" Díla v případě, Že vykw.uje vady a ncdodélky
bránící řádnému užívání .Díla. Pokud tak Uini", je povinen do protokolu o předání a
převzetí díla uvést svoje důvody, jmč Dílo nepřebírá.

12/15



:.

XV.
Odpovědnost za vady

l. OdpovědnosL m vady se řídí příslušnými ustanoveními oNanského zákomku, není-li
dále stajioveno jinak.

2. 7.h()tovitjel poskytuje záruku za jalcosl díla. Záruční doba činí 60 měsíců ode dne
pmokolámiho předáni a přcvzclí dokončeného Díki mezi Zhotiovitclcm a O*dtlalclcn1.
V této dobč odpovídá Zhotovitel, že Dílo bude úplne a Ňnkční, způsobilé
použiti a zachová si sjednané nebo Zhotovitelem uvcdcnC v1aslnôsti a bude odpovídal
právním předpisům a tecbnickýui Záruka se nevzíahuje na závady "působené
násilně, nevhodným použ.itiut vyšší moci, prokázaným zanedbáňm údržby a nesprávnou
tnanipulatí Té strany Objednatclc, pokud zhôu)vitd Objednatele s pravidly řádné údržby
a správn.C manipulace sDi1cm pře&ní písemně seznámil. Poskytnutá záruka sc
nevztahuje na vady způsobcnC nedodržováním předpisů výrobců pro provoz a údržbu
zařízení které Obicdnatc1 od 7.hotovileje přévzd při přcvzctí .přcdmčtu Díla nebo
q kterých Zhotovitel ()bjednate]e praazmjehlě písemnč poučil (např. zaškolením).

3. Objednatel je povinen vady na Díle, ktier'é vzniknou, připadnč se projeví během
doby, u Zhotovitele rek1ainovat po jejich zŇtčm, nejpozději vŠak is wk1amačríí lhůtiě
unčcnC dé1kůu doby. Objednatel .je povinen současně vady popsat a jak se
projevují- ObjecMateLi náleží práva z vadného plnění, ()mánň-]i Zhotoviteli vady Díla
k'dyk()liv do konce záruční doby, bez ohledu na je), 7Ájä jde o vady Qevné či shytti o
vady, které mělo Dílo již při nebezpečí škcdy na objednatele, nebo půjde-li o
vady, které vzniknou nebo sc ptujcví později-

4. Zhotovitel je povinen zahájit účinné odstraňování veškctých vad Díla ©poMěji
následující pracovni ům od jejich reklamace objednatclcni a odstranit vcškcrC vady,
které se na DUc objeví v průběhu doby, a tlO na své náklady a bez LbylečT]éhc)
odkladu a v nejkratší možné thůlě, nejpozději však do 20 dnů po obdržení reklamace,
nebude-li stranami termín jiný.

5. Záruční doba vadou dotČené části Díla se prodtužujc u dobu od uplalněni reklamace
Ohicdnatckm až do doby, kdy Zhotovitel vadu odstranil.

6. Po dobu záruČní doby se Zhotovitel zavazu!je zajistit bezůplalný kompletní servis jim
dodaného chladícího zařízení bezplatnč periodické prohlídky, technické koAtroly a
validace zboží v rozsahu platných obccnč závamých právních předpisů a pokyllů
výrůbce zbcůí.

7. je povinen íninimálnč po dobu ID let, od předání díla po řádně ukončcmm
zkušebním provozu, garantovat možnost dodávek T]áhrddních dílů.

XVI.
Smluvní pokuty

l. V připadč prodlení Zhotovitele se splněním jeho povinnosti ukončit a předal Dílo je
LhmoviticI povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- kč za každý i započatý den
prodlcni.

2. V připadč prodlení 7.holovitele s nástupem k odstranční vad či vlastním odstraněním vad
.je Zhotovitc] povinen mplatit smluvní pokutu vc výši 1.000,- Kč za každý případ a den
Ěmdlcní.

3. V připadč prodlení 7,h(N)vitde s vyklizeUn stavcništč je 7.hol{)vilei povinen 7aplatit
mluvní pokulu ve výši L000,- Kč za každý případ a den prodlení.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu Škody v plném rt=hu.
5. Při prodlení Objednatele s úhradou díužnC částky je Zhoíovilel oprávněn účtovat úrok

z prodlení v výši.

13/15



n

6. Sjcdnanc stnÍuvnĹ pokuty.jsou splatne do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jqjích úhradě
druhe smluvní stranč.

XVII.
Odsttmpení úd šmlůuvy

1. Od této snílouvy může odsloupií kterákoliv smluvní strana z důvodu podsíalného
porušeM této smlouvy druhou smluvní stranou a 7. důvodu nepc)dstatĽLalo porušení léto
smlouvy, nesplní-li strana, která povinnost porušila ani v dodatečnC přiměřené lhůtě,
která .ii k tomu byla poskytnuta. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají
doručení oznámení o odstoupeni druhé smluvní maně. V ostatUn pro c)dstoupcní platí
příslušná LL;tanovcní c)bčanskao zákoníku.

2. Poddalnýni porušením této smlouvy sc rozumí zqjmCna:
- zastavení či přeruŠerň prací 7,hok)vitelem na Díle na více- než 20

dnů;
- prodlcni Zhotovitele se splněním néktuťho termínu daného Plánctn organizace

výstavby dclšim než 15 dnů, nebo s tcrmmcni předání Díla delším než [S dnů;
·.- prodlení s odslraněnim vady delším než 10 duů;
- prováděním Díla v s touůj $mlouw)u;

XVIII.
Systém řizeuí jakosti

l. Z.hoto'vitc] sc tímto zavazuje a ic poviucn při realizaci této smlouvy plně mgpcktovat
ustanoveni Českých tcchnÍckýcŔ norem řady ČSN EN ISO řady 9001, íýkajíeích se
šysténluřiTení jakosti, a to vc všech fázích plnční přcdničtu této smlouvy.

XIX
ZúvěreČná ustmovení

1. Pokud není v Léto smlouvě výsbvně uvedeno jitiák, předkládá Zhotovitel Objednateli
veŠkeré písemné vŽdy ve třech vyhôtovcnich, která budou doužit pfc) vnitřní
potřeby Objednalele.

2. Změnu osob oprávněných za 7,hoLovileľe a Objednale1e jednat nebo změnu T(wsahu
opávněM těchm osob je nutno oznámil druhé smluvní straně písemně. ÚčinnosL má
takováto zrněna dneui doručení.

3. Smlouvou neupravená práva a povinnosti sb-m se řídí příslušnými právními
předpisy, zejména občanským zákoníkeuL

4. Práva a povinnosti smluvních stran podle této smbuvy se vykládat vždy podle
jazykovcho vyjádření jednotlivých ustanoveni této smlotwy. Teprve v případč nejasností
ohlcdnč význauni jazykového vyjádření konkrétního ustmovení se použijí ostatní
pravidla pro výklad práv a povinnosti smluvních stmi. K obchodním zvyklôskm, at' už
zachovávaným obccnč či v daném odvčtví, se nepřihlíží

S. Jsou-li nebo stanou-li sc jednotlivá ustanoveni tétío smlouvy neplatná a/nebo ncúčinM,
ncniá to za násícddc neplatnost a/nebo Ľleúčinnost celé smlouvy. Smluvní strany se
v takovém případč mvazýi, že místo neplatných a/nebo neúčinných Lmanc)vcni siednají
takovou úpravu, která sc co ncjvicc přiblíží účelu, který sIedovajo nqp1atík a/ncbo
ncúčinnC ustanovení.

6. Zhotovilel prohlašuje, že přebírá na sebe ncbczpečí změny okolnosti a že .jakákoliv
:ančna ()kolnosti uczakládá Zhotoviteli právo uplatňovat jakékoliv nároky s tůn
související. Smluvní sKaný tímto výslovnč vylučuji aplikaci ust. § 1765 odst. l, § 1766
a § 2000 občanského zákoníku.

14/15



smluvními stranami. To samé platí i pro vzdáni sc písemné fímny a pmninuti jakéhokoli
dluhu dle této smlouvy.

8. Nastanou-li u nčkteď lne skaň 8kutečnosti bránící řädnánu plněni této smlouvy, je
povinnato ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé mně.

9. Žádná ze smluvních stran není Qpřávněna bez předcMzího písemného souhlasu druhé
smluvní strmý postoupit třetí osobě pohledávku nebo .její část, kletá vznikla na základč
usto smlouvy. žádná ze mluvních strm není oprávnčna bez předchozího písemného
soUhlasu druhé sInluvní strany přévést třetí osobě svá ptává a povinnosti z úéto smlouvy
nebo její část.

'JO. Tato smlouva je vyhotovena ve třech sUejnopisccb, z nichž dva obdrží OKicdnate1 a jeden
Zhotovitel.

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprúvněných zámpců smluvních stran a
účinnosti dnem uveřejnění v mistru smluv dle zákona č. 340/201 5 Sb., o zvláštních
pcdmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování tčchto smluv a o registru smluv
(dále jen ,jákon o registnj smluv").

L2. Smluvní miny se dohodly, že jejich vztahy touto smlouvou neupravené sc řidl
pří$hjšnýlni ustanoveními občanského zákoníhL

13. Zhotovitel prohlašuje, že jako dodavatel vc myšiu § 2 písm. c) zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, .je osobou povimou spolupůsobit pH výkonu
finanční kontroly a zavazuje se poskytnout kcmtrdním orgánům a Objcdnateli veškeruu
svou součinnost při jejím výkonu. Zhôtovitej je povinen aÁivovat oňginální
vyhotovení smlouvy včetně jejich dodatků, ůriginály účetních dokladů a dalších dokladů
vztahujících se k malizaci předmčtu tém Smlouvy po dobu 10 let od i'ániku závaZků
vyp1ývajicich z této smlouvy.

14. Tato smlouva podléhá povinnosti zvémjlční dle zákona o rcgislru smluv. Smluvní sUmy
se dóhůdly, že uveřejněni v registru smluv včetně uvcdcni metadat provede Objednatd,
který současně mjistí, aby inlÔrmace o uveřejnění této smlouvy byly zaslány druhé
smluvní maně do její datové schránky.

IS. Smluvní many shodně a výslovně prohlašují, že mezi nimi došlo k dohodč o celém
obsahu smlouvy a že je jim obsah smbuvy dobře mám v celém jeho rozsahu s tím, že
smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tlmi či za
nápadně nevýhodných p()dmůlek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zásLupci
smluvních stran své v1astnoruční podpisy, jak následuje.

16. Nedílnou součástí létg smlouvy jsou tyto přílohy:

příloha číslo l - projektová Clokunentacc - ,,Návrh systému dilazení - pavilon A"

V Břeclavi, dne ...f>3 Ve Vdticích, dne 'J 8.12.2019.

15/15





C RÍ je g

,l, í
<
0

^

ú

~i«' ;1 f: l

a!

Ĺ!
É

l!
,ii

.,l

l
. ii ,·:
Š

l ži!
tg l"

IE

"ňi'_"'j';

dá
č ':)::')i':'";ř

0

é

, šIk
A
:< NEiíí ji!. '
'r4 '

;

%,1"C

,Í "it 'u!
Ĺj"""T 'i " ' ' ;
!'.1"j 'Í] :

b Č"

0

- ·1 m .
0

.' 0

:,L:j'
' 'Ť zlá

j~žál:i
||1

..

<C

LU

" I t:'·:

";yb :. q

0

. .ŕ.- . . "-,
" " ¶

.: '

.'Ň

. :'N' ":"

, "kí.
: l
:.

""É,:

' ú!:" tg 'P , ·:
h '.

' 4,)· ' "

. - 0 " ·. ·, .,t""'":'."

Y IE "'·
. .

':á"

?4" e
' C

W p

:

g:

'tlí "Tj

:r0 0(h

' "" G:j' '"

,l?.,
AU

j:j Ž

"t "
·9 I

,,, j·b'· 'a"

'W

. ,; l l

SE!. ":;":' '"., Y
FO\ '\:.:·.,'".,"·., ·

'"··-:..
\ 't: ' "" '

ť:
·..:: , 'Ž.-É

'. F

NÉ ,,,
. .,.... ,C ".

. .. .

' ."' " :

,,% '
.. . .. . . ,

' * ŕ'
EJ.

' ,. .".,. q

' Y '

'··:j
. . . .. .'"-·''· '""S"·-"'.:""' i'

. . · 0

' ú'! y'- ".,)')
_ .Ej: :!íš"' S

Fili

e·1JJ
F

ä
f

V





a
e
Y

i!
b,

"":"t!:i l

: b ŕ; :;:;; ,b'""s;

l R

ft; 'i

l' 'I!
i l ti!

,l ! l í'!

'!1e

Cd " jŤ'f

: '
Bé' ':

Milš g:" '
. .= ":µ 'i !!:'}:

C- · .·

::: 'I
0

Zd} ;' .=_.·
0

;1 : l, ::

, : :ij ,?3.

jj;

'ji'
"t': l

'":'j,':' '""

,. ,,',ti a%
:,3 ~A.j:

0 q ·

a

;

P

'l

Ej

2'

'i
S ŕ K'

E r' A ,ľ
0

, i ,y ':

"l

zg

!ž
PP

í?

.. .

<
LU

.

1¢;

k

?š
I uj

É
a
É '

E :

,'3,
...

' '. L'

;;t

9f ,

'Ik Y "

' u.'I

. 0

·::Z
'l

4K í .

Si ;itš

"""íj'

'Ĺ3' l '

'ii"

:,1::
""4!'

j:itl

J

J " 0
.

a

LU
md

:3

!
e

, ? d
,-f"

""Ĺ" ,l

+
r '

^

n

:iP,i '
ŕÉ" :ý,, :"

? l l
.r>;

Y





í

g, .
"':"i;,j

':?'i
g al :.' É

l J

i!

, 'i '

q
á
.d
n

Ĺ

, Í! , ji
4

4j' ,' "í

ľ

· r
_ l, i

i'j"' 'i

:, ·. i l'
.HP. ' ;. 0 .

Ĺ'

! ;,',',"ti ":)í::. i

· I

ii " l 'ĺ
, ""'Ĺ\.)Ľ

i' ' 1 |Y
.'ú""." 1!Í l

' ,, "ÝJ
0

P ·" .'i :.

l. .' 3ž Ĺjk' l

,: l l

" ' ·1 !í',_

'l Z, l :

l
q 1!1 'i, Íl*

' "J1· ;

,: iii l
l '.. ·'

ii . '

ji! Ijn
.lj,'

i , ' "i "" i"'" .l l
0Ž l 'l ,i "

.i í:v l
F t'jsj.$ l '
QO r

E l -
1( ,',

P

,

" šij ::

J ' F ';i.' '
l.. ji

- -' . ',;.ťij"'
'. ; V I

I
l l ' Q

a"

I ' ' Ij. 'É

J _!_:..
l .:|;:-°' yj

— " ,jl : y:

' &T"-"i
a C'

'r

,, . i

pa

' '" ; á l
l " ŕ k

' ' " r' N

j,,|if
'I

40>

" 1It·
' ', ' :j

· VD r

'":j:!'
P , "

. i

aj

l :, C:

'I

l ',T:: ití
l 'Ťi.

j :

d :

: 3

t

l! 'Ej íl Ěiá

l 'I 3:
. _1 ;1 _

'l

"Ž

e

l'

Ri
' Q

LIJ
.

~

3

I Ju 'Ĺ
l N j!

¶

l" ,Lj ':
· 0

j
I, j: if ,:

l'
' ' I 'j' le .,

r.jĹk

l

V





i!
·-"- ä=== :Z tá ;

i " :'1
žI "'""

i ' "
:1 PC

T
a

i l'
:1 !

H ,,.

I'
:P' ¥

'·' !$ ,"! ' "'
— -i:=- ,

'i;

'!2' :)!;|:;':::'

,j!i"i' ii:j:::') ':

Etd 4
--J!' ' '

b b'

'¶'µE

é
É

;" "j)? M ,

F

, : iji És'j

;I',;. ".if M

j'
,j'ř K,!

N I

j

é
É

Ž
f

t

(á

j.

«:

'; : mi ,:"
Ĺ? "
:i,

' ""j,1

'N g' '
r

;j '

C'
R 'r'

n
: P:

,\|ä'.s"

'1"1, ,í

"ZI';;;
i:

;ji d

" r : ,l

d

R}

'F

·:1
LAJ

I
r:

..

..i.! T

'""Ĺ

'IN
0

Kýš 'jlj

':j

S!;: l

'1?·'

ň!# 'Ĺ! '
.b

Z

. .'" .; .ŕ ' Fa

'-r
, r

.
':

:'
ŕ jig s

e
t

L
y

q S h

.j ŕ Rj

: U : l
'jí' '





it,

,~v0,,
Ej ?

0·m%mrr q 0i ,:?,'i
íl

á

.
"t

Š á:;;

ä

C E
f H

í:! !

"L

l I ť

Ť'

IĹii! :i : j: i

,J_, 'i! "' '
'."' glj!,:

l7' '"'
ťk ú;, ,i.)

M?.1 i j',,j"! '

. :ř ' ' 'i" '0& iS'd . i : l

É 'íl'
.. . . .
- r. "'l Ni l., "

m

'\"""'?jgi
"i'"")

"\ . · "Ĺ" "J'. '\ ".
:'"'""i^"
r'

...j1i'j
IJ..... :' t'A ·.

"S' " " 0" \
C:jP

"Ĺ'"':
"' :;i . .Bi '

, 0

. . . .

' .S '·. X

'E-
1.:\ ?á "

' S"'Z|')
(4jb : '

1)i

u:" "";

: r): n!?í

?
, :-1 E!?'
' : P :7

I-
t r"

"l %1

L

"' :::

P

b
;

J íl 815

,

" "l l

L .

l

y " " .·' 'e
E íl
·. X

"l

É

C?

&
LAJ

í

a

m

ý*
'íj äjk

. d«: . —
zé' "'

'El
"ijý




